
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE SETTORE DEMOGRAFICO 

N.2 DEL 18/02/2026 
OGGETTO: 
Affidamento ed assunzione di impegno di spesa per acquisto di beni e servizi per la 
gestione comunale della consultazione elettorale, relativa ad un Referendum 
popolare confermativo ex art. 138 della Costituzione, che si svolgerà in data 22 e 23 
Marzo 2026. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e dei servizi in economia; 
 
Visto il decreto sindacale n. 8/2024 di nomina della sottoscritta a Responsabile dei Servizi 
Demografici; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 in data 12/02/2026 è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) 2026-
2028; 
 
Vista la Deliberazione assunta dal Commissario Straordinario n.4 del 12/02/2026 con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio 2026/2028;  
Dato atto che occorre provvedere all’acquisto di materiale per l’allestimento di seggi elettorali, in 

particolare 4 sets di lenzuola; 

 

Vista l’offerta della ditta Myo, con sede in via Santarcangiolese 6, 47824 Poggio Torriana (RN) 
P.iva 03222970406, prot. 424 del 22/01/2026, relativa al materiale per l’allestimento dei seggi 
elettorali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Dato atto che la spesa complessiva per la fornitura del materiale suddetto ammonta ad € 38,00 
IVA 22% esclusa; 

 

Dato atto che l’art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, come da ultimo modificato dall’art. 
1, comma 130, della L. 30/12/2018, n. 145 dispone, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 
o inferiore a 5.000 euro, l’esenzione dal ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 

Dato atto che, come stabilito dall’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs 36/2023 (nuovo codice dei 

contratti) con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono all’acquisto di servizi e 

forniture, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, mediante affidamento diretto senza procedura di gara; 

Vista l’offerta del materiale occorrente fatta pervenire dalla ditta “Marinelli di Libero Caucino” con 

sede in Acqui Terme, e ritenuto di procedere al relativo affidamento ed impegno di spesa dalla 

ditta medesima, in considerazione della professionalità della stessa (CIG BA79FA2E58); 

 

DETERMINA 

 
1. Di incaricare la Ditta “Marinelli di Libero Caucino” con sede in Nizza nr. 133 ad Acqui Terme 

(AL) P.iva 00194860060, alla fornitura del materiale richiesto per l’allestimento dei seggi; 

2. Di dare atto che il suddetto impegno di spesa avrà piena esecutività una volta accertata la 

copertura finanziaria da parte del competente responsabile del servizio finanziario; 

3. Di dare atto che la procedura di affidamento dovrà essere coerente alle disposizioni di cui 

alla legge 13.08. 2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 
________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì ___________________ Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 20/02/2026          al 07/03/2026 
 
Castelletto d'Orba, lì 20/02/2026 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


